CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 117/20

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação

de coletor de lixo em frente da Escola Municipal Otávio Levandoski, na Localidade de

Ribeirão de Cima.

Justificativa

Indica-se a instalação de um coletor de lixo em frente da referida escola, pois

evidencia-se uma benfeitoria de grande valia e retorno para o Município. Com estes coletores a

população passa a contar com recipientes mais adequados para depositarem seus resíduos,

separando-os conforme a sua destinação, promovendo a reciclagem e a limpeza na localidade.

Na certeza de mais uma vez contar com o apoio de todos os Vereadores, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 28 de agosto de 2020.

Maria Luiza Belinoski